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Om du hade kommit hit för ungefär 10 000 år 
sedan skulle du ha stått på ett ensligt skär, 
omgiven av hav så långt ögat nådde. Du hade 
då troligen paddlat i en skinnkanot närmare 
15 mil. Kanske gick du iland för att vila från 
säljakten och göra upp eld. När du fortsatte din 
färd lämnade du efter dig benrester och flisor av 
kvarts från verktygen du hade använt för att flå 
sälen och skära köttet.

Efter många års landhöjning är berget nu 85  
meter högt och Tyresös högsta punkt. Berget 
har i många hundra år varit lämpligt att skicka 
meddelanden ifrån, till exempel genom att 
tända eldar som kunde ses på långt håll.

Ett nyare system för att skicka meddelanden  
uppfanns 1793 i Frankrike. Det var en ställning 
med rörliga träarmar som kunde ställas in 
och ses på håll. Åren därpå utvecklades idén 
av svensken Abraham Niclas Edelcrantz, 
som konstruerade ett system av tio plattor 
på en träställning, där plattorna kunde fällas 
eller resas. Edelcrantz system medgav 1024 
kombinationer och sköttes med linor från 
marken eller från ett rum nedanför ställningen. 

Ett av de första meddelandena med den optiska 
telegrafen gick från Stockholms slott till 
Drottningholm och var en hyllningsdikt till den 
svenske kungen. Det tog sju minuter! 

Under finska kriget 1808–1809 fick 
telegrafnätet sitt genombrott hos 
armén och flottan, som behövde 
skicka meddelanden snabbt. 
Ett meddelande från Sandhamn 
nådde Stockholm på tio minuter. 
Sifferserien 137.734.561.003.166 
betydde ”Fienden är slagen”. 

Efter kriget lades telegrafnätet 
ner och anläggningarna fick 
förfalla. På 1830-talet ledde det 
oroliga politiska läget till att 
telegraferna skulle rustas upp. 
Trinntorpstelegrafen togs i bruk på 
nytt 1836. 

Källor: Tekniska museet och Ord i sikte – Den optiska telegrafen i Sverige 1794-1881 av K V Tahvanainen. Mer om Tyresös historia på tyreso.se/kulturhistoria.

Året därpå blev det svenska Telegrafverket 
det första statliga verket i världen med ett 
telegrafnät för enskilda meddelanden. Även 
allmänheten kunde nu få skicka meddelanden. 
De flesta telegram kom dock att handla om 
sjöfartsunderrättelser och handelsfartyg.

Telegrafstationerna längs ostkusten låg ungefär 
en mil ifrån varandra, och förutom kikare 
krävdes god sikt. Det kunde vara svårt att avläsa 
signalerna vid starkt solsken, regn och dimma. 

Personal till telegraferna hade från början 
kommenderats från armén eller flottan men så 
småningom fick man söka på annat håll. Det 
var höga krav på noggrannhet och skötsamhet. 
Stränga straff drabbade den som inte skötte sig: 
”fängelse vid vatten och bröd eller prygel eller 
gatulopp”.

År 1858 ersattes den optiska telegrafen i Tyresö 
och Älta av en elektrisk telegraflinje mellan 
Stockholm och Dalarö. Under de följande tjugo 
åren existerade båda systemen samtidigt på  
vissa håll, men de sista optiska telegraferna i 
Sverige lades ner 1881. 

Här uppe på berget låg en telegrafstation som ingick i en optisk telegraflinje mellan Landsort i söder och 
Gävle i norr. Men platsen bär spår av en mycket tidigare historia.

Fynd från stenåldern tyder på besök av säljägare på   
Telegrafberget, som då endast var ett ensligt skär i havet. 
Illustration: Mattias Pettersson

Nutida kopia av optisk 
telegraf i Grisslehamn. 
Foto: Emilia Ekeblad

De optiska telegraferna låg 
ungefär en mil från varandra.

Den optiska telegrafen hade tio luckor, 
monterade i tre rader och en topplucka. 
Genom att fälla luckorna efter ett visst 
system kunde meddelanden sändas 
– ett binärt kodsystem! Varje lucka hade  
ett värde: 1, 2 eller 4. Kolumnerna lästes 
som hundratal, tiotal och ental och siffrorna 
adderades uppifrån och ner. De nio luckorna 
medgav 512 kombinationer. Att lägga till 
A-luckan fördubblade antalet signaler. 
Luckorna ställda som ovan visar talet 777.
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